
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br – Cód. Verificador de autenticidade: DOM02330012017 

 

SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

Portarias  ..............................................................................................  01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  

 

PORTARIA Nº 188/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear KÁTIA REGINA 

COELHO BERREDO, RG 1 113950, SSP-MA, CPF 331.776.606-44 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADORA DA CASA DO PROFESSOR. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 189/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear CHEILA REGINA 

SANTOS NEVES, RG 043722242011-0, SSP-MA, CPF 335.839.433-68 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA POLO 5. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 194/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear JOSIVETE DE CASTRO 

MARTINS, RG 25455362003-7, SSP-MA, CPF 516.633.503-10, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADORA DO POLO DA UAB. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 190/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear IVONE BARROS 

SOUSA GOMES, RG 039631612010-3, SSP-MA, CPF 351.251.013-20 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO PÓLO 12. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 191/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA ANTONIA 

CANTANHEDE RODRIGUES, RG 031135242006-0, SSP-MA, CPF 

705.288.453-49, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de SUPERVISORA DO PÓLO 6. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari 

 

PORTARIA Nº 192/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA JOSÉ 

RODRIGUES BOGÉA, RG 693751, SSP-MA, CPF 252.099.653-68, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO PÓLO 11. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 193/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ROSÁRIO DE FÁTIMA 

RODRIGUES DA GRAÇA, RG 000104205199-0, SSP-MA, CPF 

955.694.303-00, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de SUPERVISORA DO PÓLO 4. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 195/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear KATIANE ALMEIDA 

BRANDÃO, RG 1476411, SSP-MA, CPF 515.607.203-87, para exercer 

a função a partir desta data do cargo em comissão de SUPERVISORA 

DO PÓLO 14. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS 

MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de 

Arari. 

 

PORTARIA Nº 196/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear JANCIELME JOÃO 

RODRIGUES MACIEL, RG 67100096-9, SSP-MA, CPF 847.565.433-

91, para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISOR DO PÓLO 10. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 197/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear VITÓRIA DE FÁTIMA 

CHAVES ARAÚJO, RG 000436527120110, SSP-MA, CPF 

335.127.443-20, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de SUPERVISORA DO PÓLO 1. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 198/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. Nomear EDNA MARIA DE SOUSA 

BATALHA, RG 93428998-0, SSP-MA, CPF 859.436.063-00, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO PÓLO 2. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 199/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA APARECIDA 

COSTA BATALHA, RG 018146593-0, SSP-MA, CPF 821.194.733-15, 

ANO V Nº 023 - SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017 – EDIÇÃO DE HOJE: 6 PÁGINA(S) 



PÁG. 2 – Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA  

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO PÓLO 8. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 200/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANTONIA LUCIANE 

FREITAS FERNANDES, RG 0440702950, SSP-MA, CPF 639.958.323-

34, para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS 

MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de 

Arari 

 

PORTARIA Nº 201/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear RAIMUNDA DO BOM 

PARTO MARTINS, RG 24831794-6, SSP-MA, CPF 779.591.163-34, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO PÓLO 7. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 202/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA IVANY 

PORTELA DOS SANTOS, RG 035670612008-6, SSP-MA, CPF 

432.314.543-87, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de SUPERVISORA DO PÓLO 13. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 203/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear JOSEFRAN DE JESUS 

JARDIM SOUSA, RG 23646494-9, SSP-MA, CPF 663.441.663-04, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISOR DO PÓLO 15. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 204/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ARISTÉA SATOS 

SANTANA, RG 4475542000-2 SSP-MA, CPF 460.744.223-20, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISOR DO PÓLO 15. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 205/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANTONIO DE JESUS 

RODRIGUES MARTINS, RG 1147539, SSP-MA, CPF 332.319.583-34, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETOR NA E. M. MARIA RIBEIRO PRAZERES E E.M. 

PROFESSOR CÉSAR AUGUSTO VIEIRA. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 205/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANTONIA BENEDITA 

FERREIRA FERNANDES, RG 043685322011-3, SSP-MA, CPF 

923.203.093-49, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de DIRETORA DAS E. M. ABDOMACIR SANTOS, E. M. 

FILOMENO DOMINGOS MACIEL, E. M. MARIA ZIMAR SANTOS. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 207/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

tribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANTONIO CRUIFF 

PIRES DE SOUSA, RG 112975499-2, SSP-MA, CPF 870.733.233-53, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETOR DAS E. M. BENEDITO MARTINS E E. M. LUCAS DA 

COSTA RIBEIRO. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS 

MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de 

Arari. 

 

PORTARIA Nº 208/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear CARLOS CÉSAR 

SOUSA SANTANA, RG 91417998-5, SSP-MA, CPF 973.124.603-72, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETOR DA ESCOLA PROFESSORA LUÍZA FRANCELINA - 

ANEXO E DO COLÉGIO COMERCIAL DE ARARI. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 209/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ELEDENIR MARTINS 

VALE, RG 020873662002-1, SSP-MA, CPF 012.082.623-27, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

DAS E.M. ABRAÃO SALOMÃO, E.M. DE CIPÓ, E. M. EPIFÂNIO 

DIAS E E.M. DE MASSARANDUBAL. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 210/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear GRACILUZ BRITO 

SOUSA, RG 14508122000-9, SSP-MA, CPF 304.236.193-49, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

DA E. M. PE. BRANDT. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 211/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear FRANCIANE LOPES 

FERNANDES, RG 000013769793-7, SSP-MA, CPF 876.316.283-00, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETORA ADJUNTA DA E. M. PE. BRANDT. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 212/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear GRACILUZ BRITO 

SOUSA, RG 14508122000-9, SSP-MA, CPF 304.236.193-49, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

DA E. M. PE. BRANDT. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 



D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA  Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 –  PÁG. 3  

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM05014032017 
 

 

PORTARIA Nº 213/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear HELENA BATALHA 

CARVALHO, RG 040300162010-5, SSP-MA, CPF 632.098.023-00, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETORA NA UNIDADE INTEGRADA PROFO JOSÉ FRANCISCO 

CHAVES FERNANDES. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 214/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ILVES MARIA SILVA 

MARTINS, RG 019882012002-6, SSP-MA, CPF 010.652.533-62, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

NA E. M. JOANA ROSA DOS SANTOS. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 215/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear IRACÉLIA RODRIGUES 

COSTA, RG 63557596-5, SSP-MA, CPF 835.432.873-20, para exercer a 

função a partir desta data do car$0 em comissão de DIRETORA NAS E. 

M. MODESTO PRAZERES E E. M. TOME TORRES FERNANDES E 

E. M. DE CURRAL DA IGREJA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 216/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear JOSÉ RICARDO 

VIEGAS DE SOUSA, RG 14261652000-7, SSP-MA, CPF 941.915.903-

59, para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETOR NAS E. M. DOROTÉIA SANTOS E E. M. DE PASSA BEM 

11. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO 

MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E 

DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 217/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear LAUZILA MACIEL 

MARINHO, RG 84234597-3, SSP-MA, CPF 474.833.423-15, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

NA E. M. ANTONIO GARCIA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 218/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA ARLETE 

MUNIZ FERNANDES, RG 0370859592009-8, SSP-MA, CPF 

225.210.703-00, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de DIRETORA NAS E. M. ROMUALDO SILVA, E. M. 

MIGUEL HENRIQUE BOGÉA FILHO E E. M. PEDRO DE 

ALCÂNTARA PEREIRA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 219/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIILMA MUNIZ 

FERNANDES, RG 0390723720104, SSP-MA, CPF 482.470.733-15, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETORA ADJUNTA NAS E. M. ROMUALDO SILVA, E. M. 

MIGUEL HENRIQUE BOGÉA FILHO E E. M. PEDRO DE 

ALCÂNTARA PEREIRA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 220/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIILMA MUNIZ 

FERNANDES, RG 0390723720104, SSP-MA, CPF 482.470.733-15, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETORA ADJUNTA NAS E. M. ROMUALDO SILVA, E. M. 

MIGUEL HENRIQUE BOGÉA FILHO E E. M. PEDRO DE 

ALCÂNTARA PEREIRA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 221/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA DE NAZARÉ 

PEREIRA BOGÉA, RG 254259220005, SSP-MA, CPF 620.959.283-53, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETORA NAS E. M. LUÍS CHAVES RIBEIRO, E. M. DIONÍSIO 

OSINO LOPES, E. M. AUGUSTO ÂNGELO BEZERRA. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 222/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MIRACY DE JESUS 

SILVA, RG 0000209349948, SSP-MA, CPF 834.411.663-53, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

ADJUNTA NAS E. M. ANTONIO LUÍS SARAIVA, E. M. JOÃO 

BATISTA MARTINS, E. M. JOSÉ ANTONIO MACHADO PEREIRA, 

E.M DE BARBADO, E. M. RAIMUNDO NONATO MENDES, E. M 

JOAQUIM MAÇALINO SANTANA MARTINS. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 223/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MARIA DO SOCORRO 

PINHEIRO MARTINS, RG 016874938001-8, SSP-MA, CPF 

871.330.673-15, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de DIRETORA ADJUNTA NA E. M. RAIMUNDA 

MARQUES GARCIA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 

DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito 

de Arari. 

 

PORTARIA Nº 224/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MAURÍCIO DO 

ESPÍRITO SANTO CHAVES PEDROSA, RG 000099589398-5, SSP-

MA, CPF 872.117.773-20, para exercer a função a partir desta data do 

cargo em comissão de DIRETOR NA E. M. JOSÉ JOAQUIM 

BATALHA, E. M. MARIANA MARQUES SANTANA, E. M. 

ÂNGELO FELICIANO LEMOS, E. M. JOÃO PEREIRA DIAS DOS 

SANTOS, E. M. RAIMUNDO BOGÉA, E. M. DE MELO. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 225/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear MURILO DE JESUS 

PEREIRA, RG 13543732000-8, SSP-MA, CPF 923.039.193-04, para 



PÁG. 4 – Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA  

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETOR 

NA E. M. MONSENHOR BRANDT. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 226/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear OCILNETO DE JESUS 

DINIZ SILVA, RG 69428696-6, SSP-MA, CPF 815.435.733-04, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETOR 

NAS E. M. ROBERTO SILVA. E. M. PEDRO PAULO DA SILVA E E. 

M. FELIPE DE SOUSA. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 227/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear RAQUEANE SOUSA 

BATALHA, RG 94769298-3, SSP-MA, CPF 960.750.073-34, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

ADJUNTA DA CRECHE TIA CONCI. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 228/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear SÂMIA ANTONIA 

AZEVEDO BRANDÃO, RG 036865102009-5, SSP-MA, CPF 

924.744.705-49, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de DIRETORA ADJUNTA DA E. M. ZULEIDE BOGÉA. DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 229/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear SILVANIA BARROS 

MARINHO, RG 14061472000-3, SSP-MA, CPF 936.430.123-49, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

NAS E. M. JOSÉ NUNES RIBEIRO, E. M. MANOEL FERNANDES 

RIBEIRO, E. M. VITÓRIO MENDES FERNANDES, E. M. FABRÍCIO 

TIMÓTEO COSTA E E. M. LÍDIA MARIA MENDES. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 230/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear SIMONE DE RIBAMAR 

PEDROSA PRAZERES, RG 33969694-0, SSP-MA, CPF 954.058.443-

49, para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETORA NA E. M. ZULEIDE BOGÉA. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 231/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear WELLINGTON 

PRAZERES COSTA, RG 041424622011-9, SSP-MA, CPF 706.128.973-

20, para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

DIRETOR NA ESCOLA PROFESSORA LUÍZA FRANCELINA. DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

 

PORTARIA Nº 232/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear JOELMA BRAGA DA 

SILVA PEREIRA, RG 59306296-5, SSP-MA, CPF 651.825.023-20, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADORA GERAL PEDAGÓGICA DA SEMED. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 233/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear FLÁVIA MARIA DA 

GRAÇA SILVA, RG 14844793-7, SSP-MA, CPF 740.530.353-68, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 234/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear JANAÍNA MARIA 

SANTOS SOUSA OLIVEIRA, RG 1302391199-1, SSP-MA, CPF 

507.809.133-53, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 235/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear SILVYLENE PEREIRA 

SILVA, RG 59794396-6, SSP-MA, CPF 839.037.393-91, para exercer a 

função a partir desta data do cargo em comissão de ASSESSORA 

OPERACIONAL DA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA SEMED. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 236/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear INÁCIO CUSTÓDIO 

BATALHA FILHO, RG 11469493-1, SSP-MA, CPF 705.162.003-72, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

ASSESSOR OPERACIONAL DA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

DA SEMED. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS 

MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de 

Arari 

 

PORTARIA Nº 238/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear DENISE DA GRAÇA 

SANTOS FIGUEREDO, RG 14715893-1, SSP-MA, CPF 431.763.803-

72, para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO PÓLO 3. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 239/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear RODSON DE JESUS 

LOPES CORREA, RG 18209793-5, SSP-MA, CPF 516.681.733-87, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADOR DA CPAD E DO SETOR DE RECURSOS 

HUMANOS DA SEMED, com carga horária de 40 (quarenta) horas. DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 



D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA  Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 –  PÁG. 5  

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM05014032017 
 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 240/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ALESSANDRA DUTRA 

OLIVEIRA, RG 160880062000-8, SSP-MA, CPF 955.986.423-87, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de DIRETORA 

DAS E. M. DE FLEXEIRAS E E. M. JULIÃO BENEDITO DINIZ. DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 241/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ADENILDO DE JESUS 

COSTA BEZERRA, RG 99580998-4, SSP-MA, CPF 912.567.123-53, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISOR DO POLO 17. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 332/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear RAIMUNDO DE JESUS 

SILVA SOUSA, RG 91001698-4, SSP-MA, CPF 288.595.103-68, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADOR DO NÚCLEO DA MERENDA ESCOLAR E 

TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNCIPAL DE 

EDUCAÇÃO. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS 

MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de 

Arari. 

 

PORTARIA Nº 340/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear GILMARA SILVA 

VALE, RG 025434292003-0, SSP-MA, CPF 014.156.933-66, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

SUPERVISORA DO POLO 09. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

PORTARIA Nº 342/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear RAIMUNDA 

LUCIMERE FRAZÃO, RG 144739962000-8, SSP-MA, CPF 

953.100.103-00, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de DIRETORA DA CRECHE TIA CONCI. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 381/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear VALTEMIR DO 

DESTERRO OLIVEIRA ALMEIDA, RG 35996399-7, SSP-MA, CPF 

417.573.433-34, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de AGENTE PEDAGÓGICO NAS ESCOLAS JOSÉ 

JOAQUIM BATALHA, E. M. MARIANA MARQUES SANTANA, E. 

M. ÂNGELO FELICIANO LEMOS, E. M. JOÃO PEREIRA DIAS DOS 

SANTOS, E. M. RAIMUNDO BOGÉA, E. M. DE MELO. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 442/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear ANTONIO CRISTIANO 

NASCIMENTO DA SILVA, RG 015031022000-0, SSP-MA, CPF 

028.306.063-88, para exercer a função a partir desta data do cargo em 

comissão de DIRETOR DAS E. M. RAIMUNDA DE DEUS DUTRA, E. 

M. JOÃO GUALBERTO DUTRA, E. M. DEUSAMAR DA COSTA 

FREIRE E E. M. MARIA ISABEL. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE MELO 

MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 477/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear FABRÍCIO SOUSA 

SANTANA, RG 70484597-0, SSP-MA, CPF 004.235.343-27, para 

exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADOR DE CAPTAÇÃO, MONITORAMENTO E 

ACOMPANHAMENTO DOS RECURSOS DO PDDE. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito de Arari. 

 

PORTARIA Nº 450/2017. O PREFEITO DE ARARI no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Nomear EUZILENA MOREIRA 

FERNANDES, RG 16731952001-0, SSP-MA, CPF 864.631.603-34, 

para exercer a função a partir desta data do cargo em comissão de 

COORDENADORA DA EDUCAÇÃO FÍSICA. DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 30 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. DJALMA DE 

MELO MACHADO Prefeito de Arari.

 
 

 

www.arari.ma.gov.br 
Site governamental de Arari 

 

Acompanhe as ações da Prefeitura de Arari pela Internet 



PÁG. 6 – Segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA  

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

  

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008  

de 28 de agosto de 2013 

 

Djalma de Melo Machado  

Prefeito Municipal 

 

José Francisco Martins Pereira  

Vice-prefeito 

 

Marcelo Santana 

Secretário Municipal de  

Administração e Gestão Financeira 

 

José Cleilson Fernandes 

Assessor Especial de Comunicação 

 

Rodilson Silva de Araújo  

Procurador Jurídico 

 

diariooficial.arari.ma.gov.br 

Prefeitura de Arari 

Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 

Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br 

(98) 3453-1140 (98) 98441-1519 (98) 98172-3173 

 

 

 

 

 


